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KAVAIE

09/01,/2007

1,409486

STATUSI IURIDIK Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : PASTRIM, NDERTIME TE NDRYSHME
IMPORT - EXSPORT

LLOGARITE VJETORE

( Gjendjet Financiare )

PERIUDHA NGA 01.01.?0L-3 deri me 31'12.204J

DATA E MBYLLJES

MIRATUAR NGA

Me date

Data e depozitimit
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B I L A N C I

A  K T I V E T
N t .
t ì l

r o n d S H E N I M E

U S H T R I M I

I  MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA C . Y U  I . O Y J 7.584.928

1 Aktive monetare 149.058 136.380

Banka 6 ,888 1 7  7 1 8

Arka 1 4 2 . 1 7 6 118 662
2 Derivat ive dhe akt ive te mbaitura per treqet im

3 Aktive te t iera f inanciare afatshkurtera 6 1 4 . 0 9 8 1.082 253
Kl ien te  per  ma l l ra  p roduk te  e  sherb ime 799 200
Debitore,kreditore te t iere

Tat im mbi f i t im 265.774 279.270
Tvsh 348.325 ?  7 R ?

Te drerta e detvrime ndar ortakut

4 lnventa r i 5 .138 .536 6 . 3 6 6 . 1 9 5
Lenda e  pare

Inventar i  imet 728 895 1203.517
Prodhim ne Droces
Produkte te oatshme

Madhra  oer  r i sh i t ie 4.409,641 F  / ^ ^  ^ 1 ^c .  t o z . o  /  ó
Paraoaqesa oer furnizime

5 Akt ive bioloqi ike afatshkurtra
6 Akt ivet afatshkurtra te mbaitura per shi t ie

7 Parapaq imet  dhe shpenz imet  e  sh tv ra
Shpenz ime te  per iudhave te  a rdhshme

l l AKTIVET AFATGJATA o  n l 6  R ? q o . J U  /  . O C Z

1 lnves t imet  f inanc ia re  a fa tq ia ta
a
z Aktive afatqìata mater iale

Toka
Ndertesa

Mak iner i  e  oa is ie 9  0 1 5  8 3 5 6 307 652
Aktive te t iera afatqiata mater iale

Aktrve broloqi ike afatqiata
1 Aktive afatoiata iomater iale

Kaor ta l i  aks ionar  I  oaquar
Akt ive  te  t ie ra  a fa tq ia ta

T o T A L I  I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 14.917.528 13.892.480



DETYRIMET DHE KAPITALET S H E N I M E

USHTRIMI

I  MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

DETYRIM ET AFATSHKU RTRA

Huamarriet
Overdraftet bankare
Huamarr ie afat shkuatra

Huate  dhe parapaq imet R  4 A O  7 ? R

Te paqueshme ndai furnitoreve 7 996 622
non lesve

ur ime Shoo.Shend 28.179 20 647
Detvrime Tatimore oer TAP-In

me tat imore per Tat im Fit ìmin

me ta t imore  per  Tvsh-  ne
Detvr ime tet imore oer  ta t im Bur im
Te dre i ta  e  de r ime nda i  o r takeve
Div idente  per  tu

Debitore oer Kreditore te t ìere 538 059
Grante t  dhe te  a rdhura t  e  sh tv ra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huate  a fa tq ia ta
>  Hua bono dhe de ty r ime nga qera ja  ' inarc ia re

> Bono te  konver tushme
Huamarr je  te  t je ra  a fa
Prov i z i one  a fa tg ja ta

Grante t  dhe te  a rdhura t  e  sh tv ra

TOTALI  I  DETYRIMEVE AFATGJATA (  I I
T O T A L I  I D E T Y R I M E V E  (  I + I I  )

5.331 752KAPITALI 6 347 790
Aks ionet  e  oak ices
Kap i ta l i  qe  I  pe rke t  aks iona reve  te  shoqe r ì se  meme

K a p i t a l i  a k s i o n a r

P r i r n i  l a k s i o n i t

Nies i te  ose  aks ionet  e  thesar i t  ( n e g a t i v e )

Rezerva statutore
Rezerva  l iq io re
Rezerva te t iera

4 496 162F i t ime t  e  pashpe rnda ra -  ^ ^ a  - F 4

3 . l J  t .  t  c z

1  0 1 6  0 3 8 735  590F i t i m i  (  h u m b j a  ) e  v i t i t  f i n a n c i a r

14.917.528

n  |  |  A  t t  n  tr a  |  |  / \  R t  r  -
t J r r _ / 1 1 \ \ _ r l

T O T A L I  I  D E T Y R I M E V E  K A P I T A L I T  ( I + I I + I I I ) 13 .892 .480



pnsovnn r rc nnoHun
KLASIFIKIMI I  SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

N R PERSHKRIMI I  ELEMENTEVE
REFERENCAT

NR.LLOG

VITI

USHTRIMOR

VITI

PARAARDHES

1 Shitjet neto o .  t o J . c u o 6 .855 .710

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtarite e shfrvtezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te qat. dhe Pr. Proc.

4 Materiale te konsumuara 2 ,169 .886 4.540 184

5 Kostot e punes 1,393.398 1 i320.198

a Paqat e personel i t 1  .194 .000 1 . 1 3 1  2 7 5

o Shpenzime per siqur ime shooerore dhe shendetsore 199 .398 '188 923

6 Amort iz imet dhe zhvleresimet 1.295.149

7 Shpenzime te t iera 160.622 163.034

8 T O T A L I  T S H P E N Z T M E V E  ( 4  - 7  | 5.019.055 6.023.416

I Fi t imi apo humbia nqa veprimtar ia krvesore (1+2+/-3-8) 1.144.651 832.294

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nqa niesi  te kontrol l

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nqa piesmarr iet

'12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 14.91V 1,4:912
a Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare noa invest ime

te tiera financiare afatqiata

b Te ardhurat dhe shoenzimet noa interesat 14  917 1 4  9 7 2

Fi t imet  (  humbjet  )  nga kurs i  I  kembimi t

o Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare

1 3 TOTALI ITE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A.D)

'14 Fi t imi  (humbja )  para tat imi t  (9+/-13 ) 1,129.534 817.322
Humbia e v i t i t  ka luar
Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-1 3 )

1 5 Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin 1 13,496 81 732

1 6 Fit imi (  humbja )  neto e vi t i t f inanciar (  14-15 ) r.f i5.038 , ,735.590

1 7 Elementet e Dasovrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

N R E M E R T I M I
PERIUDHA P E R I U D H A

RAPORTUESEPARAARDHESE

FLUKSI  MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

[Viete monetare ( MM ) te arketuara noa kl ientet 81 95407 7427652

n MM te paquara ndai furni toreve dhe ounoniesve 16067812 10345434

c MM te ardhura nqa veprimtar i te

d Interesi  I  paquar 14917 1497 4

Tat imi  mb i f ì t lm in  I  oaquar 1 00000 1 20000

Miete Monetare neto nqa veprimtar i te e shfrvtezimlt  (  a- e ) ,;ffi F,M,l'S, ì+il,:,:i

Bleria e niesise se kontrol luar X minus parat e arketuara
b Bleria e aktiveve afatoiata materiale

Te ardhura nqa shit ia e paisieve

o lnteresi I  arketuar
A Dividentet e arketuar

Miete Monetare neto e perdorur nqa veprimtar i te investuese ( a- e )

l t l FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura  noa emet imi  I  kao i ta l i t  aks ionar 8000000

b Te ardhura noa huamarrie afatqiata
Paoesat e detvr imeve te qirase f inanciare

A Dividentet e paquar

Miete Monetare neto e perdorur nga veprimtar i te f inanciare (  a- d ) - ' : l '  i ' í i ì,t;{ fr;, '; l,i l l,*;.i l l i

IV Rri t ia /  renia neto e mieteve monetare

V Mietet monetare ne f i l l im te periudhes kontabele 1 36380 1 36380

VI Mietet monetare ne fund te periudhes kontabele 149058 ? 1 R A 1 ? A



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

ADMIN 6nl

VULL @h.p.r r
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I, ,V
NIPT:K7322OeOf B

Cel:  Oó9 20 54 4SO

EMERTIMI IZERAVE

KAPITALI P R I M I  I
AKSIONIT

AKSIONET
E

THESARIT

REZERVA
LIGJORE ,
STATUTOR

REZERVA
TE KONVERT
NE VALUTE

FIT IMI
I P A

SHPERND

TOTALI

Pozicioni  me 3l .dhjetor 2012

Efekti I  ndryshimeve
ne poli t ikat kontabel

Poz ic ion i  I  r regu l luar

Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit

Totali I te ardhurave aoo
I shpenzimeve ,  qe nuk jane

e te A dheSH
Fit imi neto I  v i t i t  f inanciar

D iv rdente t  e  paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore

Emetim I  kapital i t  aksionar

Poz ic ion i  me 31 dh je to r  12

Efektet e ndryshimit te kursev
te  kembrmr t  q ia te  konso l id imi t
Totali I te ardhurave aoo
shpenzimeve,  qe nuk jane
njohur ne pasq.e te A dhe SH

Fit imi neto per periudhen
kontabel

Div idente t  e  paguar

Emetimi I  kapital i t  aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicíoni me 31 dhjetor 2013
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Shoqeria

NIPT
ENBA sh.p.k
K 73220801 B

Inventari I Llosarive Bankare 3lll}l20l3

Nr. Emertimi Bankes Numri llogarise Shuma ( € ) Shuma (USD) Shuma (Leke)

I BKT
2 Tirana Bank 6888
J Societa General

4 Credins Bank
5 Pro Credit
6 Raiffeisen Bank

Union Bank
8 Alpha Bank

SHUMA 0 0 6888

Perfaqesuesi Personit Juridik / Fizik

( emer rnbi

osrÈò-etó-É



Shoqeria

Nipti
ENEA str.rr.k
K 73220801 B

Amortizimi A.A. Materiale 2013

Nr. Emertirni Sas ia
Gjendje Shtesa rrga

riv leres inret
S htesa Pakesirne

Cjend.ie
0 U 0 U 2 0 t 3 3v12t2013

I Toka

2 Ndertime

3 Makineri, Paisie 5 1794719 2187430 4582149
/1
I Mjete transporti o 6909647 5 5 9 8 1 9 7469466
5 Kompiuterike

o Zyre

7

TOTALI 11 8704366 0 3347249 0 12051  61s

Nr. Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa nga

rivleresimet
Shtesa Pakesime

Gjendje
0u0U2013 3111212013

I Toka

2 Ndertime

3 Makiner i ,  Pa is je
t Miete transporti 6 23967 t4 639066 3 03s780
5 Kompiuterike

6 Zyre
7

TOTALI 6 23967t4 0 639066 0 3035780

Nr. Emertimi Sas ia
Gjendje Sirtesa nga

rivleresimet
S h tesa Pakesirne

Gjend.je

0U0v2013 3 I l r 2 l 2 0 t 3
Toka

2 Ndertime
a
J Makineri. Paisie 5 t7947 19 2787430 4582t49
4 Mjete transporti 6 4512933 5 5 9 8 1 9 5072752
5 Kompiuter ike

6 Zvre

1

TOTALI l 1 6307652 0 3347249 0 9654901


